
 

 

1 z 6 

 

 

Příloha č. 3a  

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE  

SPECIFICKÝCH KURZŮ 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

Společnost:   Gatema s.r.o. 

IČ/DIČ:   60749954/CZ60749954 

Sídlo:   Havlíčkova 18, 680 01 Boskovice, CZ 

Bankovní spojení:  197009905/0300 ČSOB 

Zastoupena:    Ing. František Vlk, jednatel 

(dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

Společnost:  

IČ:  

Sídlo: 

Bankovní spojení: 

Zastoupena: 

(dále jen „dodavatel“) 

I. Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je definování vztahů mezi smluvními stranami a stanovení pravidel 

a podmínek v rámci realizace specifických kurzů. Tyto kurzy budou prováděny v souladu 

s metodickými pokyny k podávání nabídek v OP LZZ a všemi podmínkami zadavatele. 

II. Rozsah práce 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout specifické kurzy software Genesis pro zaměstnance 

zadavatele v rozsahu a za účelem uvedeném v zadávací dokumentaci, pro projekt v rámci 

OP LZZ “Zvyšování kvalifikace, profesních dovedností a znalostí zaměstnanců 



 

 

2 z 6 

 

divize plošných spojů společnosti Gatema s.r.o.”. Podrobná specifikace předmětu této 

smlouvy, kterou je dodavatel vázán je obsažena v Příloze A této smlouvy – Specifikace 

předmětu zakázky, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Zadavatel souhlasí, že za předpokladu dodržení všech podmínek dle této smlouvy, 

dodavateli vyplatí za poskytnuté služby odměnu sjednanou v článku III této smlouvy. 

3. Studijní materiály a dokumentace související se školícími kurzy budou dodány všem 

účastníkům vzdělávacího projektu. 

4. Projekt je rozdělen do několika částí. Po každé z částí je dodavatel povinen předložit 

prezenční listinu podepsanou účastníky. 

5. Účastníci vzdělávacího projektu obdrží na jeho konci osvědčení. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena za realizaci specifických kurzů jako celku. Cena je konečná, kompletní 

a pokrývá všechny aktivity vztahující se k výkonu práce na základě této smlouvy (včetně 

možných cestovních výdajů dodavatele, rizik a zisků). Cena je považována za “maximální 

přijatelnou cenu”. Žádné dodatečné náklady nebudou proplaceny. 

2. Celková cena činí: ………………………………… 

3. Pokud je dodavatel právnickou osobou se sídlem v zahraničí, cena bude uvedena bez 

DPH.  

4. Platby budou realizovány převodem na účet dodavatele. Splatnost faktury je minimálně 30 

dnů od chvíle, kdy byla předána zadavateli. Za datum platby je považován den odepsání 

prostředků z účtu zadavatele. 

5. V případě prodlení zadavatele s úhradou faktury, je zadavatel povinen zaplatit dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Nesplní-li dodavatel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo včas ve sjednaném 

konečném termínu, zaplatí zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 

započatý den prodlení. 

IV. Trvání a místo plnění 

1. Místem plnění služeb je sídlo zadavatele (Gatema s.r.o., Havlíčkova 18, 680 01 

Boskovice, CZ). 



 

 

3 z 6 

 

2. Dodavatel se zavazuje realizovat kompletní předmět dle této smlouvy do konce srpna 

2013. 

V. Povinnosti smluvních stran 

1. Obě strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při realizaci projektu v průběhu trvání 

smlouvy.  

2. Dodavatel se zavazuje dodávat sjednané služby pečlivě a svědomitě dle pokynů 

zadavatele, dle kapacit, znalostí a dovedností dodavatele, jak je stanoveno v této 

smlouvě, kvalifikačních požadavcích a bude dodržovat obecně závazné právní předpisy 

a vnitřními předpisy zadavatele. 

3. Dodavatel zajišťuje publicitu dle pravidel pro publicitu v souladu s požadavky OP LZZ, 

tzn. ve školících místnostech a na všech tištěných dokumentech a dokladech budou 

informace o spolufinancování projektu ze strany ESF a rozpočtu České Republiky. 

4. Dodavatel je povinen informovat zadavatele neprodleně o všech skutečnostech, které by 

mohly mít negativní dopad na kvalitu práce či nedodržení dohodnutých podmínek. 

5. Dodavatel je plně zodpovědný za kvalitu a obecnou přesnost prováděných služeb, za 

dodržování norem a předpisů, technické zařízení, a další materiály a věci použité při 

poskytování sjednaných služeb. 

6. Zadavatel se zavazuje vytvořit dodavateli podmínky pro řádný výkon jeho práce (školící 

místnost, technická podpora např. datový projektor, tabuli, atd.), a to zejména těch, které 

jsou potřebné pro řádné a bezpečné poskytování služeb. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo použít výsledky projektu, na základě této smlouvy, také pro 

další účely zadavatele. 

8. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §2e) zákona 

č.320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

9. Dodavatel musí uchovávat veškeré doklady vztahující se k projektu, který je předmětem 

smlouvy po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci projektu, tj. odepsání 

z účtu poskytovatele dotace (finančního ukončení projektu). 

10. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejm. 

poskytovateli, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropskému účetnímu dvoru), z něhož je zakázka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 



 

 

4 z 6 

 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

11. Nedodrží-li dodavatel podstatné náležitosti smlouvy, je zadavatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se 

dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení dohodnuté 

specifikace předmětu díla a nedodržení termínů ve sjednaném harmonogramu. 

12. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a účinky odstoupení 

nastávají dnem doručení odstoupení dodavateli. Za okamžik doručení se považuje také 

vrácení doporučené zásilky nevyzvednuté adresátem, jestliže byla zaslána na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

VI. Důvěrné informace 

1. Softwarové aplikace, elektronická data nebo jiné práce podléhající autorským právům, 

které vzniknou na základě této smlouvy nebo které budou použity při plnění služeb, jsou 

výhradním vlastnictvím zadavatele. Dodavatel nesmí poskytnout informace o takových 

datech třetím stranám nebo vytvořit elektronické či jiné kopie dalších údajů a informací, 

které patří zadavateli nebo jsou na jeho zařízeních (PC, servery, databáze, LAN, atd.) 

bez písemného souhlasu zadavatele. 

2. Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu ze strany zadavatele 

nepoužije důvěrné informace pro jiné účely, než účely plnění této smlouvy a nezveřejní 

nebo jiným způsobem nesdělí důvěrné informace třetím osobám.  

VII. Přílohy 

1. PŘÍLOHA A – Specifikace předmětu zakázky 

 

 V          dne    V        dne   

 

 

 

 

………………………………………………..   ….………………………………………… 

Zadavatel      Dodavatel 

Gatema s.r.o.     

 



 

 

5 z 6 

 

PŘÍLOHA A – Specifikace předmětu zakázky 

 

Školící kurzy softwaru Genesis 

Školících kurzů se zúčastní celkem 15 zaměstnanců. Školení bude trvat 5 pracovních dnů po 

7,5 hodinách, celkem tedy bude trvat 37,5 hodin. 1 hodina = 60 minut. 

 

Školící kurzy budou probíhat formou odborného výkladu s praktickou ukázkou přímo 

v provozu zadavatele. V případě výkladu školení v cizím jazyce zajistí zadavatel 

překladatele. 

 

Termín realizace: srpen 2013 

Školící kurzy musí být realizovány v následující struktuře: 

Den Téma 

Délka 

kurzu 

v hod. 

Počet 

zam. 

1 

CAD nástroje pro návrh plošných spojů (PS) – obecný přehled 

CAD pro HDI aplikace (Cadence, Mentor Graphics) 

Technologičnost návrhu PS z hlediska jeho výroby 

Technologičnost návrhu PS z hlediska jeho osazování 

7,5 15 

2 

Formáty dat pro zadávání výroby PS (Gerber, ODB++,….) 

CAM nástroje pro přípravu výrobních podkladů – obecný přehled 

CAM350, U-CAM, Genesis – vlastnosti, výhody, nevýhody 

Příprava výrobních podkladů s využitím systému Genesis 

7,5 15 

3 

Tvorba a využití maker programu Genesis 

Optimalizace dat pro testování 

Optimalizace dat pro mechanické operace (vrtání, frézování) 

Produkty pro přípravu výrobních dat a management výr. procesu 

InStack 

7,5 15 

4 

InPlan 

Desky s řízenou impedancí – zásady konstrukce, vlastnosti, využití 

Základní metody výpočtu impedance 

Vliv jednotlivých konstrukčních proměnných na impedanci desky 

Měření impedance desky plošného spoje 

7,5 15 

5 Kompenzace délkové stability materiálů při výrobě vícevrstvých PS 7,5 15 



 

 

6 z 6 

 

Principy vzájemné registrace vrstev a otvorů 

Kompenzace před laminací (motiv) a po laminaci (vrtací data) – 

výhody, nevýhody, důsledky 

∑ - 37,5 - 

 


